

# お知らせ

平成 24 年(2012 年) 5 月 18 日  
宇部市上下水道局

## 最低制限価格制度の改正について

このことについて、下記のとおり制度の改正を行いますので、お知らせします。

### 記

#### 1 最低制限価格制度の改正 (総合評価競争入札方式以外の入札で落札者を決定する工事に適用)

##### 《工事関係》

##### (1) 入札書比較価格(消費税抜き)の設定の改正

###### ア 土木・建築等一般工事

[現行] 最低制限基準価格×0.98(小数点以下切捨て)

[改正] 最低制限基準価格

###### イ 機械設備・電気設備

[現行] 最低制限基準価格×0.86(小数点以下切捨て)

[改正] 最低制限基準価格×0.88(小数点以下切捨て)

###### ウ 解体工事

[現行] 予定価格(入札書比較価格)の70%

[改正] 予定価格(入札書比較価格)の75%

##### (2) 最低制限基準価格(税抜き)の設定の改正

###### ア 土木等一般工事

[現行] 直接工事費の95%+共通仮設費の90%+現場管理費の80%+一般管理費等の30%

(ただし予定価格(消費税抜き)の7/10~9/10の範囲内)

[改正] 直接工事費の95%+共通仮設費の90%+現場管理費の80%+一般管理費等の70%

(ただし予定価格(消費税抜き)の7/10~9/10の範囲内)

###### イ 建築工事及び機械設備・電気設備

[現行] 直接工事費の95%+共通仮設費の90%+現場管理費の80%+一般管理費等の30%

この場合の直接工事費の額は直接工事費から現場管理費相当額を減じた額とし、現場管理費の額は現場管理費に直接工事費から減じた現場管理費相当額を加えた額と

し、現場管理費相当額は、直接工事費の10%とする。

(ただし予定価格(消費税抜き)の7/10~9/10の範囲内)

[改正] 直接工事費の95%+共通仮設費の90%+現場管理費の80%+一般管理費等の70%

この場合の直接工事費の額は直接工事費から現場管理費相当額を減じた額とし、現場管理費の額は現場管理費に直接工事費から減じた現場管理費相当額を加えた額とし、現場管理費相当額は、直接工事費の10%とする。

(ただし予定価格(消費税抜き)の7/10~9/10の範囲内)

《業務委託関係》

(1) 最低制限価格の改正

[現行] 予定価格(入札書比較価格)の80%

[改正] 予定価格(入札書比較価格)の85%

## 2 施行

平成24年6月1日以降公募または指名通知するものから施行します。

総務課管財係

0836(21)2294